
Česká republika

v tis. %1) % 2) v tis. %1) % 2) v tis. %1) % 2)

Celkem 16+ 4 076,7 46,6 73,8 209,8 2,4 3,8 1 289,9 14,7 23,4

Pohlaví

Muži 16+ 2 072,7 48,6 75,4 120,6 2,8 4,4 691,5 16,2 25,2

Ženy 16+ 2 004,0 44,6 72,3 89,2 2,0 3,2 598,3 13,3 21,6

Věková skupina

16–24 let 673,6 76,5 80,6 31,3 3,6 3,7 190,5 21,6 22,8

25–34 let 992,3 71,6 77,7 68,7 5,0 5,4 392,7 28,3 30,8

35–44 let 1 107,2 64,0 74,6 60,8 3,5 4,1 353,3 20,4 23,8

45–54 let 776,6 53,6 72,7 36,4 2,5 3,4 227,2 15,7 21,3

55–64 let 371,0 28,4 65,2 11,6 0,9 2,0 81,0 6,2 14,2

65+ 156,0 7,8 54,2 0,9 0,0 0,3 45,2 2,3 15,7

Vzdělání (25+)

Základní 104,8 15,1 59,7 11,3 1,6 6,4 25,2 3,6 14,4

Střední bez maturity 1 027,3 34,7 71,6 50,2 1,7 3,5 269,0 9,1 18,8

Střední s maturitou + VOŠ 1 354,7 48,9 71,3 74,4 2,7 3,9 422,5 15,2 22,2

Vysokoškolské 916,3 63,1 77,9 42,5 2,9 3,6 382,6 26,4 32,5

Ekonomická aktivita (16+)

Zaměstnaní 3 005,9 59,7 75,2 162,8 3,2 4,1 977,3 19,4 24,4

Nezaměstnaní 84,6 47,7 74,6 1,3 0,7 1,1 14,2 8,0 12,5

Ženy na RD* 248,8 63,5 70,8 10,5 2,7 3,0 98,6 25,1 28,1

Studenti 500,6 76,3 80,0 30,9 4,7 4,9 145,8 22,2 23,3

Starobní důchodci 186,3 8,3 55,8 1,5 0,1 0,4 39,7 1,8 11,9

Invalidní důchodci 50,5 20,5 50,3 2,8 1,1 2,8 14,3 5,8 14,3

%2)

1) Podíl z celkového počtu jednotlivců v dané socio-demografické skupině
2) Podíl z celkového počtu jednotlivců v dané socio-demografické skupině, kteří používají chytrý mobilní telefon

* zahrnuje i ženy na MD a ženy v domácnosti

Zdroj: Český statistický úřad, 2018

Tabulka 33: Jednotlivci v ČR podle vybraných ukazatelů týkajících se bezpečnosti na chytrém 
telefonu, 2018

Mají na chytrém telefonu 
nainstalovaný antivir

Ztratily se jim z telefonu 
dokumenty, pravděpodobně 

kvuli napadení telefonu virem

Při používání aplikací alespoň 
někdy zablokovali přístup ke 

svým údajům

Graf 29: Jednotlivci v ČR podle toho, jestli mají na chytrém telefonu nainstalovaný antivir, 2018

40 39 41 40 40 41 42 40 35 32

43 38 42 42 43 38 36 35 35

34 36 31

41 38 34 31

25

20 28

29 33

36 34 32

33

44

21

16

23 22 25

17 20 23 25

32

39

38

25 26

20 22 25 27

18

38 50

3 3 3 3 3 2 3 3 7 2 4 3 3 3 2 2 6

 Mají antivir - telefon s ním již zakoupili  Mají antivir - instalaci provedli až po zakoupení  Nemají antivir Neví


